
  

 

9303/24    SH/jm  

 ECOFIN.1.A  CS 
 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 7. května 2024 
(OR. en) 
 
 
9303/24 
 
 
 
 
ECOFIN 509 
UEM 128 
FIN 393 
CADREFIN 83 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2024/0099 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY, kterým se mění prováděcí rozhodnutí  
ze dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a 
odolnost Španělska 

  



 

 

9303/24    SH/jm 1 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne …, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí ze dne 13. července 2021  

o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Španělska 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, 

kterým se zřizuje Nástroj pro oživení a odolnost1, a zejména na čl. 21 odst. 2 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

                                                 

1 Úř. věst. L 57, 18.2.2021, s. 17. 



 

 

9303/24    SH/jm 2 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Poté, co Španělsko dne 30. dubna 2021 předložilo národní plán pro oživení a odolnost, 

navrhla Komise Radě jeho kladné posouzení. Dne 13. července 2021 Rada schválila kladné 

posouzení prováděcím rozhodnutím (dále jen „prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. 

července 2021“)2. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 bylo dne 17. října 

2023 změněno3. 

(2) Dne 19. března 2024 předložilo Španělsko Komisi odůvodněnou žádost, aby předložila 

návrh na změnu prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 v souladu s čl. 21 

odst. 1 nařízení (EU) 2021/241 s odůvodněním, že plán pro oživení a odolnost v důsledku 

objektivních okolností již zčásti nelze splnit. Na tomto základě Španělsko předložilo 

pozměněný plán pro oživení a odolnost. 

Změny na základě článku 21 nařízení (EU) 2021/241 

(3) Změny plánu pro oživení a odolnost předložené Španělskem kvůli objektivním okolnostem 

se týkají šestnácti opatření. 

                                                 

2 Viz dokument ST 10150/21 a ST 10150/21 ADD 1 REV 1 na 

http://register.consilium.europa.eu. 
3 Viz dokument ST 13695/23 REV 1 a ST 13695/23 ADD 1 REV 1 na 

http://register.consilium.europa.eu. 

 



 

 

9303/24    SH/jm 3 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(4) Španělsko vysvětlilo, že u sedmi opatření není možné prokázat dosažení patnácti milníků a 

cílů, protože španělské vnitřní postupy neposkytují jednoznačné primární důkazy, které by 

umožnily explicitní ověření uspokojivého splnění těchto milníků a cílů. Typ ukazatelů 

používaných pro posouzení uspokojivého plnění by měl být upraven tak, aby toto ověření 

umožnil, aniž by se změnily cíle nebo povaha příslušných opatření. Pro tyto nové ukazatele 

by měla být stanovena konkrétní množství, aby byla u příslušných opatření zachována 

úroveň ambicí. Jedná se o cíl s pořadovým číslem 8 v rámci opatření I1 (Investice: 

Nízkoemisní oblasti a transformace městské a metropolitní dopravy) a o cíl s pořadovým 

číslem 17 v rámci opatření I3 (Investice: Opatření ke zlepšení kvality a spolehlivosti služeb 

železniční dopravy) v rámci složky 1 (Plán pro udržitelnou, bezpečnou a propojenou 

mobilitu v městském a metropolitním prostředí). Jedná se rovněž o milník s pořadovým 

číslem 85 v rámci opatření I1 (Investice: Vnitrostátní přepravní síť– Evropské koridory), o 

milníky s pořadovými čísly 88 a 94 a o cíle s pořadovými čísly 89 a 92 v rámci opatření I2 

(Investice: Program transevropské dopravní sítě, ostatní práce) a o popis příslušných 

investic, milníky s pořadovými čísly 95 a 96 a cíle s pořadovými čísly 97 a 98 v rámci 

opatření I3 (Investice: Intermodalita a logistika) a milníky s pořadovými čísly 99 a 100 v 

rámci opatření I4 (Investice: Program podpory udržitelné a digitální dopravy) a popis 

příslušných investic v rámci složky 6 (Udržitelná mobilita (dlouhodobý směr)). Jedná se 

rovněž o cíle s pořadovými čísly 300 a 302 v rámci opatření I3 (Investice: Inovace a 

internacionalizace odborného vzdělávání) v rámci složky 20 (Strategický plán na podporu 

odborného vzdělávání) a popis příslušné investice. Na tomto základě požádalo Španělsko o 

změnu výše uvedených cílů a milníků. Příloha prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 13. 

července 2021 by měla být odpovídajícím způsobem změněna. 



 

 

9303/24    SH/jm 4 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(5) Španělsko vysvětlilo, že aby bylo dosaženo původního cíle opatření, u devíti opatření 

existují lepší alternativy pro jejich provádění. Jedná se o cíl s pořadovým číslem 107 v 

rámci opatření R1 (Reforma: Regulační rámec na podporu výroby energie z obnovitelných 

zdrojů) v rámci složky 7 (Zavádění a integrace obnovitelných zdrojů energie). Jedná se 

rovněž o cíl s pořadovým číslem 164 v rámci opatření I2 (Investice: Specifické projekty 

digitalizace ústředních vládních institucí) v rámci složky 11 (Modernizace veřejné správy) 

a o cíl s pořadovým číslem 188 v rámci opatření I3 (Investice: Plán na podporu provádění 

právních předpisů o odpadech a podpory oběhového hospodářství) a popis příslušných 

investic v rámci složky 12 (Průmyslová politika). Jedná se rovněž o milníky s pořadovými 

čísly 448.a a 448.c v rámci opatření I6 (Investice: Režim podpory pro strategické projekty 

v hodnotovém řetězci elektromobilů (granty)) a popis příslušné investice, jakož i o milník s 

pořadovým číslem L22 a cíl s pořadovým číslem L24 v rámci opatření I7 (Investice: Režim 

podpory pro strategické projekty v hodnotovém řetězci elektromobilů a zemědělsko-

potravinářských produktů (půjčky) a popis příslušných investic v rámci složky 12 

(Průmyslová politika). Jedná se rovněž o cíle s pořadovými čísly 202, 203, 206, 207 a 209 

v rámci opatření I3 (Investice: Digitalizace a inovace) a popis příslušných investic v rámci 

složky 13 (Podpora malých a středních podniků). Jedná se rovněž o milník s pořadovým 

číslem 276 v rámci opatření R4 (Reforma: Posilování odborných dovedností a omezení 

dočasného zaměstnávání) v rámci složky 18 (Renovace a rozšíření kapacit národního 

systému zdravotní péče) a popis příslušné reformy. Jedná se rovněž o milníky s 

pořadovými čísly 494, 496 a 497 v rámci opatření I6 (Investice: Režim dotací pro projekty 

dekarbonizace (granty)) a popis příslušné investice, jakož i o milník L86 a cíl L88 v rámci 

opatření I8 (Investice: Režim podpory pro projekty dekarbonizace (půjčky)) a popis 

příslušných investic v rámci složky 31 (kapitola REPowerEU). S ohledem na to požádalo 

Španělsko o změnu výše uvedených popisů opatření, milníků a cílů. Příloha prováděcího 

rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 by měla být odpovídajícím způsobem změněna. 



 

 

9303/24    SH/jm 5 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(6) Španělsko vysvětlilo, že jedno opatření již nelze splnit z důvodu nedostatečné poptávky v 

důsledku nedávného vývoje na trhu s elektřinou. Jedná se o cíl s pořadovým číslem 106 v 

rámci opatření R1 (Reforma: Regulační rámec na podporu výroby energie z obnovitelných 

zdrojů) v rámci složky 7 (Zavádění a integrace obnovitelných zdrojů energie). Příloha 

prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 by měla být odpovídajícím 

způsobem změněna. 

(7) Komise má za to, že důvody předložené Španělskem odůvodňují změny podle čl. 21 

odst. 2 nařízení (EU) 2021/241. Příloha prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 13. července 

2021 by měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

Opravy administrativních chyb 

(8) Ve znění přílohy prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 byly zjištěny 

čtyři administrativní chyby, které se týkají dvou milníků, tří cílů a čtyř opatření v rámci 

čtyř složek. Jak bylo dohodnuto mezi Komisí a Španělskem, měla by být uvedená příloha 

změněna za účelem opravy těchto administrativních chyb. Uvedené administrativní chyby 

se týkají milníku s pořadovým číslem 166 v rámci opatření I2 (Investice: Specifické 

projekty digitalizace ústředních vládních institucí) v rámci složky 11 (Modernizace veřejné 

správy), milníku s pořadovým číslem 251 v rámci opatření R1 (Reforma: Národní strategie 

pro umělou inteligenci) v rámci složky 16 (Umělá inteligence), cílů s pořadovými čísly 

200, 204 a 208 v rámci opatření I3 (Investice: Digitalizace a inovace) v rámci složky 13 

(Podpora malých a středních podniků) a popisu opatření R4 (Posilování odborných 

dovedností a omezení dočasného zaměstnávání) v rámci složky 18 (Renovace a rozšíření 

kapacit národního systému zdravotní péče). Tyto opravy nemají vliv na provádění 

dotčených opatření. 



 

 

9303/24    SH/jm 6 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

Posouzení Komise 

(9) Komise pozměněný plán pro oživení a odolnost posoudila na základě posuzovacích kritérií 

stanovených v čl. 19 odst. 3 nařízení (EU) 2021/241. 

(10) Komise má za to, že změny předložené Španělskem nemají vliv na kladné posouzení plánu 

pro oživení a odolnost uvedené v prováděcím rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021, 

pokud jde o relevanci, účinnost, efektivnost a ucelenost plánu na základě posuzovacích 

kritérií stanovených v čl. 19 odst. 3 písm. nařízení (EU) 2021/241. 

Kladné posouzení 

(11) V návaznosti na kladné posouzení pozměněného plánu pro oživení a odolnost ze strany 

Komise se zjištěním, že plán uspokojivě splňuje kritéria pro posouzení stanovená v 

nařízení (EU) 2021/241, by měly být v souladu s čl. 20 odst. 2 a přílohou V uvedeného 

nařízení stanoveny reformy a investiční projekty nezbytné pro provádění pozměněného 

plánu pro oživení a odolnost, opatření a harmonogram pro sledování a provádění plánu, 

včetně příslušných milníků a cílů a dalších milníků a cílů souvisejících s vyplácením 

podpory v podobě půjčky, příslušné ukazatele týkající se plnění předpokládaných milníků 

a cílů a opatření pro poskytnutí plného přístupu ze strany Komise k příslušným 

podkladovým údajům. 



 

 

9303/24    SH/jm 7 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(12) V zájmu jasnosti by příloha uvedeného prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 13. července 

2021 měla být zcela nahrazena, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 



 

 

9303/24    SH/jm 8 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

Článek 1 

Posouzení pozměněného plánu pro oživení a odolnost Španělska na základě kritérií stanovených v 

čl. 19 odst. 3 nařízení (EU) 2021/241 se schvaluje. V příloze tohoto rozhodnutí jsou stanoveny 

reformy a investiční projekty v rámci plánu pro oživení a odolnost, opatření a harmonogram pro 

sledování a provádění plánu, včetně příslušných milníků a cílů a dalších milníků a cílů souvisejících 

s vyplácením podpory v podobě půjčky, příslušné ukazatele týkající se plnění předpokládaných 

milníků a cílů a opatření pro poskytnutí plného přístupu ze strany Komise k příslušným 

podkladovým údajům. 

Článek 2 

Příloha prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro 

oživení a odolnost Španělska se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno Španělskému království. 

V Bruselu dne 

 Za Radu 

 předseda/předsedkyně 

 


		2024-05-07T13:45:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



